Протокол № 293(2)
заседания диссертационного совета Д 220.061.02

от 8 сентября 2015 г.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на

заседании 16 человек.
Председатель: д. экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович.
Присутствовали: : д. экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович, д. экон.наук,

профессор Глебов Иван Петрович, д. техн.наук, профессор Емелин Юрий Борисович, д.
экон.наук, профессор Александрова Людмила Александровна, д. экон.наук, профессор Андрю-
гценко Сергей Анатольевич, д. экон.наук, профессор Бутырин Василий Васильевич, д.
экон.наук, профессор Васильева Елена Васильевна, д. экон.наук, профессор Воротников Игорь
Леонидович, д. экон.наук, профессор Горбунов Сергей Иванович, д. экон.наук, профессор Заво-
ротин Евгений Феофанович, д. экон.наук, профессор Дозоров Александр Викторович, д.
экон.наук, доцент Колотырин Константин Павлович, д. экон.наук, профессор Переверзин Юрий
Николаевич, д. экон.наук, профессор Сапогова Галина Васильевна, д. экон.наук, профессор Су-
ханова Ирина Федоровна, д. экон.наук, профессор Черняев Анатолий Алексеевич.

Слушали: О приеме кандидатской диссертации Кузнецовой Н.Г. к защите.
Выступил Глебов И.П. - председатель экспертной комиссии, который сообщил, что

диссертация Кузнецовой Н.Г. «Повышение эффективности глубокой переработки животновод-
ческой продукции на основе бизнес-планирования инноваций (на примере Саратовской облас-
ти)» прошла предварительную экспертизу. Экспертная комиссия дала положительное заключе-
ние и рекомендовала диссертацию Кузнецовой Н.Г. по специальности 08.00.05 - экономика и
управление народным хозяйством (АПК и сельское хозяйство) к защите.

Постановили: Принять диссертацию Кузнецовой Н.Г. «Повышение эффективности
глубокой переработки животноводческой продукции на основе бизнес-планирования иннова-
ций (на примере Саратовской области)» по специальности 08.00.05 - экономика и управление
народным хозяйством (АПК и сельское хозяйство) к защите.

Утвердить официальными оппонентами:
1. Бекетова Ольга Николаевна, доктор экономических наук, профессор кафедры «Мар-

кетинг, экономика предприятий и организаций» филиал ФГБОУ ВПО «РЭУ им.
Г.В.Плеханова» Саратовский социально-экономический институт.

2. Васильченко Марианна Яковлевна, кандидат экономических наук, старший научный
сотрудник лаборатории инновационного развития АПК ФГБУ Институт аграрных проблем
РАН (г.Саратов).

Ведущая организация - ФГБОУ ВО «Кубанский государственный аграрный универси-
тет».

Разрешить публикацию объявления на сайте Минобрнауки РФ.
Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
Назначить защиту на 20 ноября 2015 г. на 12.00 час.
Результаты голосования: «за» -16, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Ученый секретарь совета

Председатель совета Кузнецов Николай Иванович

Емелин Юрий Борисович